
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
"MARIA CARTA" - MANDAS 

Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola secondaria 1° grado 

09040 MANDAS (SU) – Viale Europa 9 – 
Centralino: Tel. 070/984004 

E-mail: caic829008@istruzione.it PEC: caic829008@pec.istruzione.it 

C.F.: 92105050923 – C.M. CAIC829008 
 

Mandas, 22/08/2023 

 
All’Albo 

Sito Internet 

www.icsmandas.edu.it 

 
 

Oggetto: Criteri e tempi di presentazione delle Domande di Messa a Disposizione (MAD) per l’a.s. 2023-2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il DPR 275/99 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

 VISTI i Decreti Ministeriali N° 430 del 13 dicembre 2000 e N°131 del 13 giugno 2007 “Regolamento per il 

conferimento delle supplenze al personale ATA e docente” e successive disposizioni; 

 CONSIDERATA la necessità di regolamentare la procedura di presentazione delle MAD e di consentire agli Uffici 

preposti un regolare funzionamento; 

 CONSIDERATO l’alto numero di domande che quotidianamente pervengono a questa Istituzione Scolastica, in 

particolare tramite la posta elettronica, congestionando la casella stessa e rendendo impossibile la corretta 

archiviazione e gestione delle stesse; 

 
DISPONE 

 
che i termini di presentazione delle MAD per l’anno scolastico 2023-2024 sono fissati a partire dal 22 agosto 2023 e fino 

al 30 settembre 2023. 

Le domande di messa a disposizione (MAD), per tutte le tipologie di posto e per tutte le classi di concorso per l’ a.s.  

2023/2024, saranno accolte esclusivamente se presentate tramite la nuova piattaforma web Argo MAD raggiungibile 

al seguente al seguente link: https://mad.portaleargo.it. 
 

Nel sito istituzionale https://icsmandas.edu.it/ è anche disponibile il BANNER per l’accesso diretto alla piattaforma ARGO 

MAD. 

Le domande pervenute con modalità diverse da quelle sopra specificate e al di fuori del periodo indicato non 

saranno prese in considerazione. 

Il personale che accede alla presente funzionalità MAD, deve dichiarare di prestare il proprio consenso al trattamento dei 

dati personali ai sensi del GDPR Regolamento UE 675/2016, dati strettamente necessari all’Amministrazione per stilare 

la/ le rispettiva/e graduatoria/e. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Cinzia Fenu 

firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi 

dell’art.3,c.2 D.l.vo 39/93 

mailto:caic829008@istruzione.it
mailto:caic829008@pec.istruzione.it
http://www.icsmandas.edu.it/
https://mad.portaleargo.it/
https://mad.portaleargo.it/
https://mad.portaleargo.it/
https://icsmandas.edu.it/



